
24.03.2023 190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 6 Закона Пермского края от 02.06.2016 № 654-ПК «О 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», 

статьей 12 Положения о бюджетном процессе в Суксунском городском 

округе, утвержденным Решением Думы Суксунского городского округа от 

31.10.2019 № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Суксунском городском округе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на неограниченный срок расходное обязательство 

Суксунского городского округа на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования, направленных на решение вопросов местного значения. 

2. Расходы, связанные с финансовым обеспечением расходного 

обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления, 

осуществляются за счет средств бюджета Пермского края, средств бюджета 

Суксунского городского округа и инициативных платежей. 

Инициативные платежи - денежные средства граждан, индивидуальных 

предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством 

Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной 

основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации в бюджет Суксунского городского округа в целях реализации 

проектов инициативного бюджетирования. 

3. Установить, что затраты на реализацию расходного обязательства, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, рассчитываются исходя из 

утверждаемого в рамках муниципальной программы «Благоустройство 

территории и обустройство объектов общественной инфраструктуры 

Суксунского городского округа» объема планируемых к выполнению услуг 

(работ). 

4. Включить в реестр расходных обязательств Суксунского городского 

округа на 2023 год расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в объеме 5 007,2675 тыс. рублей, в том числе 4 005,814 тыс. 

Об установлении расходного 
обязательства на реализацию 
проектов инициативного 
бюджетирования 

consultantplus://offline/ref=B191E9B9037BC0E47A58410C0177ED4B082E8D5936BBE89B403E8BD5AAF2D97530FBB94FC14A7DB2FEF8E062963A9F29D2w3X9E
consultantplus://offline/ref=8E65582CA9A14AB5157049952180549B25CBD3C053C8D36C407F13D9EC848A30A8007E1167A59E099462CF8168F5WDE


2 
 

  

рублей – за счет средств бюджета Пермского края, 500,72675 тыс. рублей - за 

счет средств бюджета Суксунского городского округа, 500,72675 тыс. рублей 

за счет инициативных платежей.      

5. Определить главным распорядителем бюджетных средств, указанных 

в пункте 4 настоящего постановления, Администрацию Суксунского 

городского округа Пермского края. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа, 

начальника финансового управления Администрации Суксунского 

городского округа В.П. Бунакову. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                      П.Г. Третьяков 


